
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF n° 06.920.294-0

TERMO DE ADJUDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 020/2023-SEAFIN

RUBR
ICA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da

modalidade de licitação a qual se refere o Pregão Eletrônico N° PE 020/2023-SEAFIN, do tipo menor

preço, tudo de conformidade com o as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto

Federal nº 10.024/2019 de 20/09/2019 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no

que couber, a Lei nº 8.666/99, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICO of

objeto dos itens em favor das empresas adiante, por apresentar menores preços finais, como segue:

EMPRESA: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES LTDA, CNPJ: 10.616.533/0001-

56, situada a Rua Cap. Joaquim Loureno, 946, Centro, Tianguá-CE, СЕР: 62.320-000, fone: (88) 3212-

9395, e-mail: dovasconcelos@hotmail.com, vencedora dos Lotes 04, 05, 09, 13, 14 e 20, somando um

valor total de R$ 284.463,00 (duzentos e oitenta e quatro mil quatrocentos e sessenta e três reais); JPF

ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 21.888.452/0001-21, situada a Rua João Salmito de Almeida, 344,

Centro, Pacujá-CE, CEP: 62.180-000, fone: (88) 99273-7208, e-mail: j paulobm@hotmail.com,

vencedora dos Lotes 01, 02, 03, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18, e 19, somando um valor total de

R$ 1.359.229,26 (um milhão trezentos e cinquenta e nove mil duzentos e vinte e nove reais e vinte e seis

centavos), conforme Planilha em anexo.

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de R$ 1.643.692,26 (um milhão seiscentos

e quarenta e três mil seiscentos e noventa e dois reais e vinte e seis centavos).

CE, 04 de dezembro de 2023.Guaraciaba do Norte -

Emanuel Fernando Ribeiro

Pregoeiro Oficial

João Batista de Aragão
Membro Equipe de Apoio

Elisiane Camelo de Carvalho

MembroEquipe de Apoio

Governo Municipal

Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro

CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará

Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111

CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF n° 06.920.294-0



E
S
T
A
D
O DO 

C
E
A
R
Á

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A MUN

I
C
I
P
A
L DE

 GU
A
R
A
C
I
A
B
A DO N

O
R
T
E

C
N
P
J 

no
 07.

5
6
9
.
2
0
5
/
0
0
0
1
-
3
1
, CGF no 0

6
.
9
2
0
.
2
9
4
-
0

A
N
E
X
O
 –QU

A
D
R
O DE

 VE
N
C
E
D
O
R
E
S

D
.

 OL
I
V
E
I
R
A V. N

E
T
O V

A
R
I
E
D
A
D
E
S LTD

A

10
.6
16
.5
33
/0
00
1-
56

3
0
0

3
0
0

4
5
0
0

R
$ 
4
.
0
8

R
S

 18.
3
6
0
.
0
0

U
n
i
d
.

P
E
T
Y
A
N

5
2
5

0
2
.
0
2
5

이
1.
12
5

1
5
0

1
5
0

1
5
0

6
7
5

6
7
5

0
5
2
5

5
2
5

5
2
5

4
5
0

7
5
0
0

R
$ 
4
,
0
9

R
$ 

3
0
.
6
7
5
,
0
0

3
7
5

3
0
0

4
8
7
5

R
$ 
3,
68

R
$ 

17
.

1
7
.
9
4
0
,
0
0

S
A
Ú
D
E

A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A SOCI

A
L

L
o
t
e

I
t
e
m

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o

U
n
i
d
a
d
e

M
a
r
c
a

S
E
C
.

A
.
B
.

M
.
A
.
C
.

C
A
P
S

S
C
F
V

C
r
i
a
n
ç
a

F
e
l
i
z

Au
xí

li
o

I
G
D

P
A
I
F

P
A
E
F
I

Br
as
il

S
U
A
S

D
e
n
e
r
.

B
e
n
e
f
.

E
v
e
n
t
.

A
D
M
.

E
D
U
C
.

A
G
R
I
C
.

I
N
F
R
A
.

Q
u
a
n
t
.

Vl
. 
U
n
i
t
.

VI
. 
T
o
t
a
l

B
I
S
C
O
I
T
O

C
R
E
A
M

C
R
A
C
K
E
R

A
M
A
N
T
E
I
G
A
D
A
 -BISCOI

T
O OU

B
I
S
C
O
T

B
O
L
A
C
H
A

B
O
L
A
C
H
А

C
R
A
C
K
E
R

1.
12

5
3
0
0

Pe
t.

P
E
T
Y
A
N

Pc
t.

P
E
T
Y
A
N

3
7
5

3
7
5

1
.
1
2
5

0

5
5

1
5

1
.
0
5
0

5

5

0

1
5

이

이

37
5

A
v
e
n
i
d
a
 Mo

n
s
e
n
h
o
r
 Furt

5
-
C
e
n
t
r
o

บ
ล
า
 

- 
5

C
E
P
: 
6
2
.
3
8
0
-
0
0
0

a
b
a 
d
o
 
N
o
r
t
et
e
 - 

C
e
a
r
á

(
8
8
)
3
6
5
2
-
2
1
1
1

C
N
P
J
(
M
F
)
 n° 0

7
.
5
6
9
.
2
0
5
/
0
0
0
1
-
3
1
 CGF no 06

.
9
2
0
.
2
9
4
-
0

Pc
t.

T
O

5
2
5

2
.
2
5
0

1

3

S
A
L
G
A
D
A
 TIPO
 

CR
EA
MT
ES B

AS
IC
OS
:

G
A
D
A
. 
I
N
G
R
E
D
I
E
N
T
E
S

A
M
A
N
T
E
I
G

R
A
P
I
N
H
A DE
 
T
R
I
G
O F

O
R
T
I
F
I
C
A
D
A COM

F
A
R
I
N
H
A DE
 
T
R
I
G
O F

O
R
T
I
F
I
C
A
D
A CO

E
 
F
E
R
R
O
,
 AÇ

U
C
A
R
,

A
C
I
D
O
 FÓ

L
I
C
O

A
C
I
D

Q
U
Í
M
I
C
O
S
, SAL 

L
E
C
I
T
I
N
A DE

F
E
R
M
E
N
T
O
S QUÍ

M
I
C
O
S
, SAL

, 
L
E
C
I
T
I
N
A DE

S
O
I
A
 EM

B
A
L
A
G
E
M

D
U
P
L
A
 DE

S
O
J
A
.
 EM

B
A
L
A
G
E
M
 CONT

E
N
D
O 400

G
P
O
L
I
E
T
I
L
E
N
O ATÓX

I
C
O
, CO

N
T
E
N
D
O 400

G
D
O
 
P
R
O
D
U
T
O
. RO

T
U
L
A
G
E
M DE 

A
C
O
R
D
O

D
O 
P
R
O
D
U
T
O
. AS 

D
A 
A
N
V
I
S
A
. V

A
L
I
D
A
D
E

C
O
M 
A
S 
N
O
R
M
A
S

D
E 
N
O 
M
Í
N
I
M
O 06 

A 
0
1 
A
N
O
.

B
I
S
C
O
I
T
O
 DOC

E
 T

I
P
O
 M

A
R
I
A
 4

0
0
g
 -

B
I
S
C
O
T
O DM

 4
0
0
 CO

M
P
O
S
I
C
Ã
O
:

E
M
B
A
L
A
G
E
M
 400G
 CO

M
P
O
S
I
Ç
A
O
:

F
A
R
I
N
H
A
 DE 

T
R
I
G
O E

N
R
I
Q
U
E
C
I
D
A COM

F
A
R
I
N
H
A
 DE 

T
R
I
G
O 
EN
LI
CO
 AC

Ú
C
A
R

F
E
R
R
O
 E
 
Á
C
I
D
O
 FÓ

L
I
C
O
.
 AÇ

U
C
A
R
,

A
M
I
D
O
S G

R
A
M
A
 DE 

G
O
R
D
U
R
A TR

A
N
S N

A
A
M
I
D
O
S G

R
A
M
A D

E
 GO

R
D
O
R
A
A
G
E
M DE

P
O
R
C
Ã
O D

E
 30G

R
A
M
A
S
. EM

B
A
L
A
G
E
M DE

M
E
R
C
A
D
O
 QUE
 PR

E
S
E
R
Y
E

E
R
C
A
D
O
 OUE
 PR

E
S
E
R
V
E
 A

I
N
T
E
G
R
I
D
A
D
E
 E Q

U
A
L
I
D
A
D
E
 D

I
N
T
E
G
R
I
D
A

P
R
O
D
U
T
O
, AR

O
T
U
L
A
G
E
M DEVE 

A
T
E
N
D
E
R

|
A
L
E
G
I
S
L
A
Ç
Ã
O VIG

E
N
T
E
 POPU

L
A
R

B
I
S
C
O
I
T
O
 DOC

E
 TI

P
O
 P

O
P
U
L
A
R

E
M
R
A
L
A
G
E
M
 EM 

S
A
C
O
 P

L
Á
S
T
I
C
O

|
E
M
B
A
L
A
G
E
M
 EM 

S
A
C
O
 P
 
4
0
0 
G

R
E
S
I
S
T
E
N
T
E CO

M 
N
O 
M
Í
N
I
M
O D

E 
4
0
0 

G.
RE
SI
ST
EN
DO
S
 DE I

D
E
N
T
I
F
I
C
A
C
Ã
O
 DO

C
O
M
 D

A
D
O
S
 D

E
 IDE

N
T
I
F
I
C
A
Ç
A

P
R
O
D
U
T
O
,
 MAR

C
A
 DO
 
F
A
B
R
I
C
A
N
T
E
,

P
R
O
D
U
T
O
, VAL

I
D
A
D
E
 PES

O 
L
I
O
U
I
D
O E D

E
P
R
A
Z
O D

E
 VA

L
I
D
A
D
E
, PES

O 
L
I
Q
U
I
D
O E D

E

A
C
O
R
D
O
 CO

M
 A

 RE
S
O
L
U
Ç
Ã
O 12/7

8 
D
A

C
O
M
I
S
S
Ã
O
 NAC

I
O
N
A
L
 DE 

N
O
R
M
A
S
 E

A
C
O
R
D
O C
O
M
D
E
 E

P
A
D
R
O
E
S PA

R
A 
A
L
I
M
E
N
T
O
S

P
A
D
R
Õ
E
S PA

R
A 
A
L
I
M
E
N
T
O
S
 –CNN

P
A

B
O
L
A
C
H
A DO

C
E
. I

N
G
R
E
D
I
E
N
T
E
S BASI

C
O
S
:

H
D
O
C
E
. IN

G
R
E
D
I
E
N
T
E
S BÁSI

C
O
S
:

F
A
R
I
N
H
A DE
 
T
R
I
G
O F

O
R
T
I
F
I
C
A
D
A
 COM

F
A
R
I
N
H
A

Á
CC
I
D
O 
F
Ó
L
I
C
O E

 FE
R
R
O (

V
I
T
A
M
I
N
A B9)

,
A
C
Ú
I
C
A
I

A
Ç
U
C
A
R

C
A
R 
R
E
F
I
N
A
D
O
, GO

R
D
U
R
A VE

G
E
T
A
L
,

GO
RD
OR
AE
RM
EN
TO
S

A
Ç
Ú
C
A
R
 

A
R
 I

N
V
E
R
T
I
D
O
,
 FERM

E
N
T
O
S

Q
U
I
M
I
C
O

C
O
S

 (BI
C
A
R
B
O
N
A
T
O DE AM

Ô
N
I
O Е

C
O
S

 (BI
CA

RB
OS

ÓD
IO

L LEITE
. S

A
L

B
I
C
A
R
B
O
 
B
O
N
A
T
O

이

3
7
5
0

R
$ 
0.

90
R
$ 
3.
37
5,
00

FLS

RUBRIC
A



R
E
F
I
N
A
D
O
,

DO
,

 EST
A
B
I
L
I
Z
A
N
T
E LECIT

I
N
A

L
E
C
I
T
I
N
A DE

S
O
J
A
, A

C
O
C
O
N
D
I
C
I
O
N
A
D
O
S
 EM CA

I
X
A
S D

E
C
O
N
D
I
C
I
O
N
A DE N

O 
M
Í
N
I
M
O 06 

A
P
A
P
E
L
A
O

P
A
P
E
L
Ã
O
. O,

 VA
L
I
D
A
D
E DE 

N
O 
M
I
N
I
M
O 06 

A

0
1
 A

N
O
.
 
O

 EMB
A
L
A
G
E
M

N
O
.
 E

M
B
A
L
A
G
E
M
 P GRA

M
A
S

A
S

 CO
N
T
E
N
D
O PCT 

D
E 
4
0

 GR
A
M
A
S

3
0
0
0

R
$ 

4
.
5
5

R
$ 

1
3
.
6
5
0
,
0
0

E
S
T
A
D
O DO 

C
E
A
R
Á

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

C
N
P
J
 n

°
 
0
7
.
7
.
5
6
9
.
2
0
5
/
0
0
0
1
-
3
1
,
 CGF nº 06

.
9
2
0
.
2
9
4
-
0

3
7
5

1
.
5
0
0

15
5

6
7
5

6
7
5

6
0
0

8
6
2
5

R
$ 
3
.
8
3

R
$

 33.
0
3
3
.
7
5

0
0
9

0
0
9

U
n
i
d
.

5

I
N
T
E
K
N
A
S G

 SA
L
G
A
D
O
 TIP

O
O

 SA
L
G
A
D
O
 TIP

O 
P
O
P
U
L
A
R
-

B
I
S
C
O
I
T
O

M
R
A
L
A
G
I
 A

G
E
M
 EM
 S

A
C
O
 PL

Á
S
T
I
C
O

R
E
S
I
S
T
E
N
T

C
O
M

K
E
S
S
 D

A
D
O
S
 DE

 IDE
N
T
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O
 DO

C
O
M
 D

A
D
O
S
 DE

 IDE
N
T
I
F
I
C
C
A
N
T
E

P
R
O
D
U
T
O
.
 MAR

C
A
 DO
 
F
A
B
R
I
C
A
N
T
E
,

P
R
A
Z
O D

E
 VA

L
I
D
A
D
E
, PES

O 
L
I
Q
U
I
D
O

D
E

D
E

 VAL
I
D
A
D
E
, PES

O 
L
I
Q
U
I
D
O ED

E

A
C
O
R
D
O
 CO

M
 A

 RE
S
O
L
U
Ç
Ã
O 12/7

8 
D
A

A
C
O
R
D
O C

NA
CI
ON
AL
 DE 

N
O
R
M
A
S
 E

C
O
M
I
S
S
Ã
O
 NAC

I
O
N
A
L
 DE 

N
O
R
M
A
S

R
A
D
R
Õ
E
S PA

R
A A

L
I
M
E
N
T
O
S
 - CNN

P
А

P
E
T
Y
A
N

Pe
t.

6

B
I
S
C
O
I
T
O

T
I
P
O
 C

R
E
A
M
 CR

A
C
K
E
R

B
I
S
C
T
O
 SAL

G
A
D
O
 TIPO
 C

R
E
A
M

B
I
S
C
O
I
T
O

I
N
T
E
G
R
A
L
:
 PRO

D
U
Z
I
D
O
 A

S
A
L
G
A
D
O
 PRO

D
U
Z
I
D
O
 A

C
R
A
C
K
E
A

P
A
R
T
I
R
 DE

 MAT
E
R
I
A
S
-
P
R
I
M
A
S SASE

E
 MA

T
É
R
I
A
S
-
P
R
I
M
A
S
 SĂS E

L
I
M
P
A
S

L
I
M
P
A
S
,

S
E
M
 C

O
R
A
N
T
E
,
 ISE

N
T
A
 DE

I
A
 
T
E
R
R
O
S
A
 PAR

A
S
I
T
A
S
 E

S
T
E
R
R
O
S
A
 PARAS

I
T
A
S

М
A
T
É
R
I
A

E
T
R
I
T
O
S
O
S
 A

N
I
M
A
I
S
 E 

V
E
G
E
T
A
I
S
.

D
E
T
R
I
T
O
S

4
0
0
G
 V

A
L
I
D
A
D
E
: MÍ

N
I
M
A DE
 
0
9 
M
E
S
E
S A

4
0
0
G
.

 VA
L
I
D
A
D
I
D
E ENTREGA

.
C
O
N
T
A
R A

P
A
R
T
I
R D

A 
D
A
T
A D

E 
E

L
O
T
E 0

4
 -
B
I
S
C
O
I
T
O
S
 > C

O
T
A P

R
I
N
C
I
P
A
L

P
R
I
N
C
I
P
 <=

8

お
5

0 이

이이

5

이

2 2 2

2

0
0
1

3

4

8

8

R
$

 117
.
0
3
3
,
7
5

2
5
0
0

R
$

6
0

8

A
v
e
n
i
d
a
 Mo

n
s
e
n
h
o
r
 Furt

a
d
o
 nº 

5
5
 -

 Ce
n
t
r
o

c
e
n
t
r
o

C
E
P
: 
6
2
.
3
8
0
-
0
0

0
0
0

G
u
a
r
a
c
i
a
b
a
 do N

o
r
t
e
 - C

e
a
r
á

h
e
: 

(
8
8
) 
3
6
5
2
-
2
1
5
0

3
6
5
2
-
2
1
5
0
 (88)

3
6
5
2
-
2
1
1
1

F
o
n
e 

5
/
0
0
0
1
-
3
1
 CGF 

n
º

 06
.
9
2
0
.
2
9
4
-
0

n
º

 07
.
5
6
9
.
2
0
5
/
0
0
0
1
-
3
1
 CGF no

Pc
t.

P
E
T
Y
A
N

0
3
7
5

C
R
A
C
K
E
R

B
I
S
C
O
I
T
O
 CREAM
 CR

AA
CH

A
A
M
A
N
T
E
I
G
A
D
A
 -BISCO

I
T
O OU

 BO
L
A
C
H
A

A
M
A
N
T
E
I
G
A TIPO
 CR

E
A
M
 CR

A
C
K
E
R

S
A
L
G
A
D
A
 TIPO
 C

R
E
A
M
 CR

A
C
K
E
R

A
M
A
N
T
E
I
G
A
D
A
. INGRE

D
I
E
N
T
E
S BÁSI

C
O
S
:

A
M
A
N
T
E
I
G
A
D TRIG

O F
O
R
T
I
F
I
C
A
D
A COM

F
A
R
I
N
H
A
 DE

A
C
I
D
O
 F

Ó
L
I
C
O
 E
 
F
E
R
R
O
,
 A

Ç
Ú
C
A
R
,

Á
C
I
D
O
 FO

L
I
C
O
 E 

FE
AL
 L

E
C
I
T
I
N
A DE

F
E
R
M
E
N
T
O
S QUÍ

M
I
C
O
S
, SAL

, 
L
E
C
I
T
I
N
A DE

S
O
J
A
.
 EM

B
A
L
A
G
E
M
 DUPLA

E
M
B
A
L
A
G
E
M
 DUPLA
 DE

P
O
L
I
E
T
I
L
E
N
O ATÓX

I
C
O
, CO

N
T
E
N
D
O 400

G

D
O 

P
R
O
D
U
T
O
. RO

T
U
L
A
G
E
M DE 

A
C
O
R
D
O

P
O
I
E
O
.

C
O
M 
A
S 
N
O
R
M
A
S D

A 
A
N
V
I
S
A
. VA

L
I
D
A
D
E

C
O
M 
A
S 
N
O
R
M
A
S D

A 
A
N
S

D
E 
N
O 
M
Í
N
I
M
O 06 

A 
0
1
 
A
N
O
.

R
I
S
C
O
I
T
O
 DOC

E
 T

I
P
O
 M

A
R
I
A
 40

0
g
 -

U
n
i
d
.

P
E
T
Y
A
N

E
M
B
A
L
A
G
E
M
 400G
 CO

M
P
O
S
I
Ç
Ã
O
:

P
O

 МAM
PO
SI
CÃ
O

E
M
B
A
L
A
G
E
E TRI

G
O E

N
R
I
Q
U
E
C
I
D
A COM

F
A
R
I
N
H
A DE
 
T
R
I
G
O E

N
R
I
Q
U
E
C
I
D
A COM

F
E
R
R
O
 E 

Á
C
I
D
O
 FÓ

L
I
C
O
,
 AÇ

U
C
A
R
,

F
E
R
R
O
 E 

M
A 
D
E 
G
O
R
D
U
R
A TR

A
N
S N

A
A
M
I
D
O
S G

R
A
M
A D

E 
G
O
R
D
U
R
A TR

A
N
S N

A

P
O
R
C
Ã
O DE

 30
G
R
A
M
A
S
. EMB

A
L
A
G
E
M DE A D

O
M
E
R
C
A
D
O
 QUE
 PR

E
S
E
R
V
E

P
R
E
S
E
R
V
E

I
N
T
E
G
R
I
D
A
D
E
 E Q

U
A
L
I
D
A
D
E

P
R
O
D
U
T
O
, A R

O
T
U
L
A
G
E
M DEV

E 
A
T
E
N
D
E
R

A
L
E
G
I
S
L
A
Ç
Ã
O VIG

EN
TE
.
 -

2

G
o
v
e
r
n
o M

u
n
i
c
i
p
a
l

R
$ 
1
0
.
2
2
5
,
0
0

1
0
0

1
5
0
0

R
$ 
4
,
0
8

R
$ 

6
.
1
2
0
,
0
0

S
A

ELs1052FLS

C
O
M
I
S
C

RUBRICA



12
5

E
S
T
A
D
O DO
 
C
E
A
R
Á

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A MUNI

C
I
P
A
L DE G

U
A
R
A
C
I
A
B
A DO N

O
R
T
E

C
N
P
J
 n

°
 07

.
5
6
9
.
2
0
5
/
0
0
0
1
-
3
1
, CGF nº 0

6
.
9
2
0
.
2
9
4
-
0

Pe
t.

P
E
T
Y
A
N

1
2
5

1
2
5

3
7
5

0

P
c
t
.

R
E
C
H
E
A
T
T
O

0

3
5
0

3

P
c
t
.

P
E
T
Y
A
N

3

4

T
I
P
O
 PO

P
U
L
A
R

B
I
S
C
O
I
T
O
 DOC

E
 П

P
О
P
L
Á
S
T
I
C
O

E
M
B
A
L
A
G
E
M
 EM 

S
A
C
O
 PL

A
S
T
I
C
O

E
M
B
A
L
A
G
E
M
 E NO 

M
Í
N
I
M
O DE
 
4
0
0 

G
,

R
E
S
I
S
T
E
N
T
E COM
 N

O
 MIN

IM
OC

AC
ÃO
 DO

C
O
M
 D

A
D
O
S
 DE

 IDE
N
T
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O
 DO

C
O
M
 D

A
D
O
S
 DE

D
O
 
F
A
B
R
I
C
A
N
T
E
.

P
R
O
D
U
T
O
,
 MAR

C
A
 DO
 F

A
B
R
I
C
A
N
T
E
.

P
R
O
D
U
D
E VA

L
I
D
A
D
E
, PES

O 
L
I
Q
U
I
D
O E 

D
E

P
R
A
Z
O D

E
 VA
L
I
D
A
D
E
S
O
L
U
C
Ã
O 12/78 D

A
A
C
O
R
D
O
 CO

M
 A

 RE
S
O
L
U
Ç
Ã
0 12/7

8 
D
A

A
C
O
K
D
e
 NAC

I
O
N
A
L
 DE 

N
O
R
M
A
S
 E

C
O
M
I
S
S
Ã
O
 NAC

I
O
N
A
L
 OS-

C
N
N
P
A

P
A
D
R
Õ
E
S PA

R
A 
A
L
I
M
E
N
T
O
S
 - CNNP

A
_

P
A
D
R
O
E
S L
A
E
 AD

O
 
4
0
G
 -
B
I
S
C
O
I
T
O OU

B
I
S
C
O
I
T
O RE

C
H
E
A
D
O 40G
 -
B
E 
B
Á
S
I
C
O
R
.

B
I
S
C
O
C
H
A DO

C
E
, I

N
G
R
E
D
I
E
N
T
I
S BASI

C
O
S
:

B
O
L
A
C
H
A DO

C
E
 FO

R
T
I
F
I
C
A
D
A
 COM

F
A
R
I
N
H
A
 DE 

T
R
I
G
O

F
A
K
I
N
H
F
Ó
L
I
C
O E  FE

R
R
O (

V
I
T
A
M
I
N
A B9)

,
Á
C
I
D
O F

O
L
I
C
O E
 
G
O
R
D
U
R
A VE

G
E
T
A
L
,

A
C
Ú
C
A
R RE

F
I
N
A
D
O
.
 GOR

D
U
R
A VE

G
E
T
A
L
,

I
N
V
E
R
T
I
D
O
.

AÇ
UC
AO
S (B

I
C
A
R
B
O
N
A
T
O DE AM

Ó
N
I
 
O
N
I
O

N
I
O 
EE

Q
U
T
M
I
C
O
S
 SÓDIO),
 LEI

T
E
,
S
A
L

A
T
O
 D

E
 
S
O
D
I
O

D
E

G
E
I
N
A
D
O ES

T
A
B
I
L
I
Z
A
N
T
E LECIT

I
N
A
D
E

R
E
F
I
N
A
D
O
, ES

T
A
D
O
S EM 

C
A
I
X
A
S

O
N
D
I
C
I
O
N
A
D
O
S EM C

A
L
X
A
S 
D
E

M
I
N
I
M
 
N
I
M
O 
0
6 
A

P
A
P
E
L
Ã
O
,

0
1
 A

N
O
.
 
O
.
 
E
M
B
A
L
A
G
E
M

E
M
B
A
I
 PLAS

T
I
C
A
S

I
N
T
E
R
N
A
S

P
O
P
U
L
A
R
 -

S
A
L
G
A
D
O
 TIPO
 
P
O
P
U
L
A
R
-

B
I
S
C
O
I
T
O

S
A
L
G
A
D
O
 SAC

O
 P

L
Á
S
T
I
C
O

E
M
B
A
L
A
G
E GE
M
 E
M
 S

A
C
O
 DE 

4
0
0 
G
.

A
C
Ã
O
 D

O
C
O
M
 D

A
D
O
S
 DE
 
I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
Y

B
O
D
U
T
O
 MA

R
C
A

M
A
R
C
A
 DO
 F

A
B
R
I
C
A
N
T
E
,

P
R
O
D
U
T
O
 J

T
O
,
 M

A
R
C
 DE

S
O 
L
O
U
I
D
O E 

D
E

P
R
A
Z
O D D

E
 VAL

I
D
A
D
E
, PES

O 
L
I
Q
U
I
D
O E 

D
E

P
R
A
Z
O D

O
M
 
A

 RE
S
O
L
U
C
Ã
O
 12/78
 D
A

A
C
O
R
D
O
 D

O
 
C
O
M
 A

C
O
M
I
S
S
Ã S
Ã
O
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 DE 

N
O
R
M
A
S
 E

C
O
M
I
S
S
A

S
S
A
O
 N
A

3

이

8

ه

8

8

ل

1
2
5

1
0
0

1
6
2
5

R
$ 
3
,
6
8

R
$ 
5
.
9
8
0
,
0
0

3

0

3

1
2
5
0

R
$ 

0,
90

R
$ 
1.
12
5,
00

2
0
0

2
8
7
5

R
S 
3
,
8
3

R
$ 

1
1
.
0
1
1
,
2
5

8

이 S

3
5

3

8

ㅇ

이

12
5

1
0
0
0

M
o
n
s
e
n
h
o
r
 Furturt

a
d
o n

° 
5
5
 
5
 -

 C
e
n
t
r

A
v
e
n
i
d
a

C
e
n
t
r
o

-
 Ce
a
r
a

P
:

 62
.
3
8
0
-
0
0
0

C
E
Р
:

F
o
n
e
: 
(
8
8
) 
3
6
5
2
-
2
1
5
0
 (88)

3
6
5
2
-
2
1
1
1

C
N
P
J
(
M
F
)
 nº

.
5
6
9
.
2
0
5
/
0
0
0
1
-
3
1
 CGF n° 0

6
.
9
2
0
.
2
9
4
-
0

U
n
i
d
.

N
A
L

5
0

C
N
N
P
А

P
A
D
R
Õ
E
S
 

ÕE
S 
P
A
R
A

 ALI
ME
NT
OS
-C
NC
KE
R

R
I
S
C
O
U
T
O

B
I
S
C
O
I
T
OT
O
 
T
I
P
O
 C

R
E
A
M
 CR

A
C
K
E
R
-

TО
 
I
Р
О
 D

O
 T

IP
O
 C

R
E
A
M

T
O
 
S
A
L
G
A
D
O
 TIPO
 C

R
E
A
M

B
I
S
C
O
I
T
O

B
i
s
c
o
r
i
o

I
N
T
E
G
R
A
L
:
 PRO

D
U
Z
I
D
O
 A

C
R
A
C
K
E
R

E
P
A
R
T
I
R
 DE

 MAT
É
R
I
A
S
-
P
R
I
M
A
S
 SAS

P
A
R
T
I
K

S
E
M
 C

O
R
A
N
T
E
, IS

E
N
T
A
 DDE

L
I
M
P
A
S
.
 SE

M
 C

O
R
A
N P

A
R
A
S
I
T
A
S

M
A
T
É
R
I
A A
 
T
E
R
R
O
S
A
 PAR

A
S
I
T
A
S

M
A
T
E
R
I

ER
IA
 

TE
RM
AI
S
 E 

V
E
G
E
T
A
I
S

D
E
T
R
I
T
O O
S

E
M
R
A
L
A
G
E
N
S 

P
L
Á
S
T
I
C
A
S INT

E
R
N
A
S D

E
M
B
A
L
A

A
L
A
G
E
N
S PL

 MÍ
N
I
M
A

P
E
T
Y
A
N

E
S 
A

4
0
0
G
. V

. V
A
L
I
D
A
D
E
: MIN

I
M
A DE 

0
9 
M
E
S
E
S

A
D
E 
E
NN
T
R
E
G
A
.

D
A

L
O
T
E 0

5
 -
B
I
S
C
O
I
T
O
S =>

C
O
T
A RE

S
E
R
V
A
D
A
<
-

D
I
N 
N
A
T
U
R
A
 -DE 

P
R
I
M
E
I
R
A
, SE

M 
А

S
E
M 
A

R
É
S
T
I
A E

M
B
A
L
A
G
E
M

C
O
M

R
É
S
T
I
A
.
E
M
B
A
L
A
G
E
M ODUIO 

M
A
R
C
A 
D
O

I
D
E
N
T
I
F
I
 DRAZ

O
 DE
 
V
A
L
I
D
A
D
E
 E

ID
EN
TI
FI
CA
ÇÃ
O DO PR

O
D
U
T
O
, MA

R
C
A D

O

F
A
B

A
B
R
I
C
A
N
T
E
,

P
E
S E
S
O 

LÍ
QU
ID
O, O

P
R
O
D
U
T
O 
DE
VE
RA 

TE
D
A

R
$ 
4
,
5
5

R
S 
4
.
5
5
0
,
0
0

R
S$

39
.0

11
,2

5

1
0
0
0

R
$ 
2
2
.
2
3

R
$ 
2
2
.
2
3
0
 

23
0,
00

o

S
S

EL5.1000

C
O
M
I
S
S

4
0

RUBRICA



E
S
T
A
D
O DO 

C
E
A
R
Á

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A MUNI

C
I
P
A
L DE G

U
A
R
A
C
I
A
B
A DO N

O
R
T
E

C
N
P
J
 n

º
 07

.
5
6
9
.
2
0
5
/
0
0
0
1
-
3
1
, CGF n° 0

6
.
9
2
0
.
2
9
4
-
0

이

A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A
 E/OU 

M
I
N
I
S
T
É
R
I
O
 DA

A
G
R
I
C
O

S
A
Ú
D
E

C
O
L
O
R
Í
F
I
C
O
 -ALIM

EN
TÍ
CI
O,
 A BA

S
E D

E

C
O
L
O
R
I
F
I
C
O -AL

A
G
E
M
: PA

C
O
T
E C

O
M 

5
0
0

U
R
U
C
U
M
. EM

B
A
L
A
G
E
M
: PAC

O
T
E C

O
M 
S
0

G
R
A
M
A
S
. CO

M 
D
A
D
O
S D

E
 ID

E
N
T
I
F
I
C
A
Ç
A
O

G
R
A
M
A
S
, CO

M 
D
A
D
O
S D

 DO
 FAB

R
I
C
A
N
T
E
.

D
O
 
P
R
O
D
U
T
O
, MA

R
C
A D

O
 FAB

R
I
C
A
N
T
E
,

P
R
A
Z
O D

E
 VA

L
I
D
A
D
E E P

E
S
O 
L
I
Q
U
I
D
O
, E

P
R
A
Z
O D

E
 

VA
LC
OM
 AS
 
N
O
R
M
A
S
 E/

O
U

D
E
 
A
C
O
R
D
O
D

Pe
t.

P
A
NA
N
E
L
A
Ç
O

0
1
0
0

1
0
0

R
E
S
O
L
U
Ç
Õ
E
S DAA

NV
IS

AG
RÃ
O FRES

C
O
,

P
I
M
E
N
T
A DO
 
R
E
I
N
O
 -E

M

Q
u
i
l
o

D
E
L
I
C
I
A

P
I
M
E
N
T
A D

OI
RM
E I

S
E
N
T
O D

E
 SUJ

I
D
A
D
E
S

Í
N
T
E
G
R
O E

F
I
R
M
E
, I

S
E
N
T
O D

E
 SUJ

I
D
A
D
E
S

O
U 
C
O
R
P
O
S E

S
T
R
A
N
H
O
S
, COM
 G

R
A
U
 D

E
O
U
 
C
O
R
P
O
S E

ST
RA
NH
TA
 DO 

T
A
M
A
N
H
O
.

E
V
O
L
U
Ç
Ã
O
 COM

P
L
E
T
A
 DO 

T
A
M
A
N
H
O
.

A
C
O
N
D
I
C
I
O
N
A
D
O EM M

O
N
O
B
L
O
C
O
S DE

P
V
C 
F
R
E
S
T
A
D
O
S

Q
u
i
l
o

F
L
O
R
A

3

C
A
L

S
A
L 
R
E
F
I
N
A
D
O IO

D
A
D
O
 - -PA

R
A 
C
O
N
S
U
M
O

4

D
O
M
É
S
T
I
C
O
. EMB

A
L
A
G
E
M CON

T
E
N
D
O 01

K
G
. 
C
O
M
 I

D
E
N
T
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O DO P

R
O
D
U
T
O
,

D
O
M
E
S
T
I
C
O
. EM

BA
LA
GE
O DO 

P
R
O
D
U
T
O
,

M
A
R
C
A
 DO
 
F
A
B
R
I
C
A
N
T
E
,
 PRAZ

O
 DE

M
A
R
C
A
 DO

 FAB
R
I
C
A
D
O
F DE A

C
O
R
D
O

V
A
L
I
D
A
D
E
, PES

O 
L
Í
Q
U
I
D
O E 

D
E 
A
C
O
R
D
O

C
O
M 
A
S 
N
O
R
M
A
S E/

O
U 
R
E
S
O
L
U
Ç
Õ
E
S DA

C
O
M 
A
S 
N
O
R
M
A
S
 MINIST

É
R
I
O

A
N
V
I
S
A
M
S

A
N
V
I
S
A
/
M
S OU 

R
E
G
I
S
T
R
O NO 

M

D
A

 AG
R
I
C
U
L
T
U
R
A

V
I
N
A
G
R
E
. 500

M
L
 -MA

T
É
R
I
A
-
P
R
I
M
A VINHO

V
I
N
A
G
R
E 50

0
M
L
 -M

A
T
E
R A

C
I
D
E
Z 4 

P
E
R
.

B
R
A
N
C
O
, TI

P
O 
N
E
U
T
R
O
, AC

I
D
E
Z 4
 
P
E
R
,

A
S
P
E
C
T
O
 FIS

I
C
O
 L

I
Q
O

A
S
P
E
C
T
O
 FÍS

I
C
O
 LÍ

Q
U
I
D
O
,
 AS

P
E
C
T
O

V
I
S
U
A
L L

Í
M
P
I
D
O E 

S
E
M
 D

E
P
O
S
I
T
O
S
. A

V
I
S
U
A
L L

IN
M
 DE

V
E
R
A
 CON

T
E
R

E
M
B
A
L
A
G
E
M
 DEVER

A A
D
O
S

8

이

2

0
0

2
7
0

R
$ 
3
.
5
0

R
$ 
9
4
5
,
0
0

이 0

이 2

2 2

1
0
0

R
$ 
3
7
,
7
0

R
$ 
3
.
7
7
0
,
0
0

1
0
0
0

R
$ 

1
,
1
0

R
$ 

1
.
1
0
0
,
0
0

5
0
0

R
S 

1
.
6
0

R
S 
8
0
0
,
0
0

R
$ 

2
8
.
8
4

2
8
.
8
4
5
,
0
0

1
0
2
0

R
$ 

3
.
2
0

R
$ 
3.
26
4,
00

0

a이

E
X
T
E
R
N
A
M
E
N
T
E
 OS D

A
D
O
S
 DE

E
X
T
E
R
N
A
M
 E PR

O
C
E
D
Ê
N
C
I
A
,

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O
 E P

R
O
E
O

I
N
F
O
R
M
A
C
Õ
E
S NUTR

I
C
I
O
N
A
I
S
,
 NUME

R
O

IN
FO
RM
AÇ
OA
TA
 DE FA

R
R
I
C
A
C
Ã
O
, DAT

A
J
A
T
A

5
D
E 
L
O
T
E
, D

A
T
A D

E
 FAB

R
I
C
A
Ç
Ã
O

D
E
 
V
A
L
I
D
A
D
E
,
 QUAN

T
I
D
A
D
E

T
E
N
D
E
R

P
R
O
D
U
T
O
 E
 A

T
E
N
D
E
R

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Õ
E
S TECNI

C
A
S

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
C
Õ
E
S TÉCNI

C
A
S DO

S 
Ó
R
G
Ã
O
S

D
E
 V

I
G
I
L
Â
N
C
I
A
 SANIT

A
R
I
A

D
E
V
I
G
 VIGE

N
T
E F

R
A
S
C
O CO

L
E
G
I
S
L
A
Ç
Ã
O VIG

E
N
T
E
. FR

A
S
C
O C

O
M 

5
0
0

M
L
. 
P
R
A
Z
O D

E
 
V
A
L
I
D
A
D
E MÍ

N
I
M
O D

E 
6

M
E
S
E
S A

 PA
R
T
I
R D

A
T
A D

E 
E
N
T
R
E
G
A I

U
n
i
d
.

T
E
M
P
E
R
O

D
A 
C
A
S
A

D
O
A
S

E
M
E
M

D
O

P
R
O
D
U
T
O
.

L
O
T
E 0

9
 -
T
E
M
P
E
R
O
S
>
 
C
O
T
A E

X
C
L
U
S
I
V
A

13 1
3

C
R
E
M
E
 DE
 
L
E
I
T
E
 - C

O
M
 P

E
S
O 
L
Í
Q
U
I
D
O

L
C
R
E

2
0
0
G

E
R
V
I
L
H
A
 EM
 C

O
N
S
E
R
V
A
 - PRO

D
U
T
О

E
R
V
I
L
H
A E

M
D
E
V
E
R
A
 CO

N
T
E
R
 AP

E
N
A
S
 ER

V
I
L
H
A
.

A
G
U
A
 E
 
S
A
L
.
 S

E
M
 A

D
I
Ç
Ã
O
 DE

2
 
A
G
U
A
 E
 
S
A
L
 SE
 E

M
B
A
L
A
G
E
M

C
O
N
S
E
R
V
A
D
O
R
E
S

E
M
B
A
L
A
Е
M

P
E
S
A
N
D
O LÍ

Q
U
I
D
O
S E 

2
0
0
G 
D
R
E
N
A
D
O
S
.

U
n
i
d
.

B
E
T
A
N
I
A

4
0
0

2
5
0

2
0

12
0

1
3
0

L
a
t
a

F
U
G
I
N
I

6
0
0

4
0
0

5
0

2
5

2
5

1
2
0

1
2
0

&
A
v
e
n
i
d
a Mo

n
s
e
n
h
o
r
 Furt

a
d
o
 n° 

5
5
 -

 Ce
n
t
r
o

☐
 C

E
P
: 
6
2
.
3
8
0
-
0
0
0

G
u
a
r
a
c
i
a
b
a dodo 

N
o
r
t
e
 - C

e
a
r
á

F
o
n
e
: (

8
8
) 
3
6
5
2
-
2
1
5
0
 (88)

3
6
5
2
-
2
1
1
1

C
N
P
J
(
M
F
)
 nº 0

7
.
5
6
9
.
2
0
5
/
0
0
0
1
-
3
1
 CGF n° 06

.
9
2
0
.
2
9
44
-
0

G
o
v
e
r
n
o M

u
n
i
c
i
p
a
l

1
3
4
0

R
$ 
4
.
6
9
0
,
0
0

D.

RUBRICA



C
E
A
R
Á

E
S
T
A
D
O D

O

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A MUN

I
C
I
P
A
L DE

 GU
A
R
A
C
I
A
B
A DO N

O
R
T
E

C
N
P
J
 n

º
 07

.
5
6
9
.
2
0
5
/
0
0
0
1
-
3
1
, CGF n° 0

6
.
9
2
0
.
2
9
4
-
0

L
a
t
a

F
U
G
I
N
I

이

20
0

2
0
0

U
n
i
d
.

P
U
R
O

S
A
B
O
R

4

S
E
M
 F

E
R
R
U
G
E
M
 E 

S
E
M

E
S
D
E

Í
N
T
E
G
R
A

V
A
L
I
D
A
D
E
 MÍN

I
M
A D

E
N
T
O
S
.

1
8
0 
D
I
A
S A
 
I

A
P
A
R
 T

O
M
A
T
E

S
I
M
P
L
E
S

A
T
O

D
E
 
T
O
M
A
Т
E

E
X
T
R
A
T
O

s
U
L
T
A
N
T
E

C
O
N
C
E
N
T
R
A
I

P
O
L
P
A
 DE

C
O
N
C
E
C
E

P
O
L
P
A
 DE

D
A
 C

O
N
C
E
N
 PR

O
C
E
S
S
O
 TEC

N
O
L
Ó
G
I
C
O
,

P
O
R

T
O
M
A
T
D
O
 COM
 F

R
U
T
O
S
 MA

D
U
R
O
S
,

P
R
E
P
A
R
A
D
O
 SÃOS

.
 SE

M
 P

E
L
E
 E

E
S
C
O
L
H
I
D
O
S
,
 SAUS,

S
A
L
 
A
S
P
E
C
T
O DE

S
E
M
E
N
T
E
S
, A
N
E
A
 E C

O
N
S
I
S
T
E
N
T
E
,

S
E
M
E
N
H
O
M
O
G
E
N
E
A
 E COOU

T
R
O
S

P
A
S
T
A
 HO

M
 S

U
J
I
D
A
D
E
S
 E O

U
T
R
O
S

I
S
E
N
T
O A

I
S
 E

S
T
R
A
N
H
O
S
 EMBA

L
A
C
E
M

I
S
E
N
T
O
 DE
 S

T
R
A
N
H
O
S
 EMB

A
L
A
G
E
M

М
A
T
E
R
I
A
I
S TEN

D
O 3

4
0

G
D
E
A
C
O
R
D
O C

O
M

S
A
C
H
E C

O
N
T
E
N
D
O

S
A
C
H
E
 D

M
A
S
 E/

O
U
 R

E
S
O
L
U
Ç
Õ
E
S
 DA

A
S
 
N
O
R
M
A
S

A
N
V
I
S
A
/
M
S
. A
 
5
0
0
G
 - 

C
O
M
 S

A
L

D
E

M
A
R
G
A
R
I
N
A
 AL

E
M
P
O
T
E

P
R
I
M
E
I
R
A
 E 5

0
0
G
.
 E

M
B
A
L
A
G
E
M
 COM

P
L
Á
S
T
I
C
O

I
D
E
N
T
I
F
R
A
Y
 DRAZ

O
 DE
 
V
A
L
I
D
A
D
E
 E

T
E

 PP
A
T
R
O
D
U
T

O
 TER

P
E
S
O

D
A

S
T
É
R
I
O

N
O
 M

I
N
I
S
T

E
/
O
U
 M

I
N
I
S
T
É
R
I
O
 DA

3

0
0
1

2

유

L
a
t
a

F
U
G
I
N
I

R
E
G
I
S
T
R
O

E
G
I
S
T
R
O

A
G
R
I
C
U
L

S
A
T
I
D
E

S
A
U
D
E

P
I
P
O
C
A
 - GR

U
P
O
: D

U
R
OR
O
.

M
I
L
H
O

M
I
L
H
O

A
M
A
R
E
L
O
. TIP

O 
1.

 EM
B
A
L
A
G
E
NM
:

C
L
A
S
S
E
: A

A
S
T
I
C
O
 DE
 P

O
L
I
E
T
I
L
E
N
O

Pe
t.

K
I
C
A
L
D
O

5

8

6
0
0

R
$ 
3,
00

R
$ 

1
.
8
0
0
,
0
0

10
0

10
0

이 이

8 8 2 20

8 8

유 8

우 8
S
a
c
h
e

F
U
G
I
N
I

S
A
C
O

S
A
C
O

C
O
N
T
E
N
D
O 500

G 
D
O

 PR
O
D
U
T
O
.

A
T
Ó
X
I
C
O
 C

O
 CO

N
E
M C

O
N
S
E
R
V
A
 -PRO

D
U
T
O

M
I
L
H
O VV

E
R
D
E E

M 
C
O
N
S
E
R
V
A - P

 VE
R
D
E

C
O
N
T
E
R AP

E
N
A
S M

I
L
H
O V

E
R
D
E
,

D
E
V
E
R
A C

O
N
T
E
R A

F
S
E
M
 AD

I
C
Ã
O
 DE

D
E
V
E
R
 E
 
S
A
L
.
 S

E
M
 A

D
I
Ç
A
O
 DE

A
G
U
A

A
D
O
R
E
S
.

E
M
B
A
L
A
G
E
M

C
O
N
S
E
R
I

I
D
O
 2

0
0
G
 L

I
Q
U
I
D
O
S
 E 

2
0
0
G

L
Í
O
U
I
D
O
S
 E 

2
0
0
G

S
A
N
D
O
 IN

T
E
G
R
A
, SE

M 
F
E
R
R
U
G
E
M
Е

1
8
0 

D
I
A
S 
A

D
E
 1

818
0 
D
A

E
N
T
R
E
G
E
G
A
.

-

O
L
H
O

M
O
L
H
OH
O 
P
R
O
N
T
O D

E 
T
O
M
A
T
E
 -PRO

D
U
T
O

1
O 
P
R
O
 T

O
M
A
T
E
 CO

N
T
E
N
D
O

O
S

A
 
B
A
S
I

A
S
E
 
D
E

 TOP
ED
IE
NT
ES

A
 
B
A
O

T
O
M
A
T
E
,

T
O
M
A
T
E
,

I
N
T
E
S
 IN

G
R
E
D
I
E
N
T
E
S
:

S
E
G
U
I
N I
N
T
E
S U

C
A
R 

S
A
L
, 
A
M
I
DD
O 
D
E 
M
I
L
H
O
,

C
E
R
O
L
A

C
E
B
O
L
A

O
L
E
O DD

E 
S
O
J
A
, 
S
A
L
S
A
, A

I
P
O
, 
M
A
N

E
E
S
P
E
S
S
A
N
T
E

E
S
P
E
S
S
A
N
I

T
O
M
I
L
H

T
O
M
I
L
HL
H
O
.

I
I
Z
A
N
T
E
. 340 

G
R
A
M
A
S
. IS

E
N
T
O D

E
A
R
O
M

1
8
0 
D
I
A
S

A
R
O U
T
E
N
. V

A
L
I
D
A
D
E MIN

I
M
A DE

G
L
U
L
U
T
E
N D

A 
D
A
T
A D

E 
E
N
T
R
E
G
A

A
 PA

R
T
I
R

P
A
R
T
I
R

S
A
R
D
I
N
H
A EM

 CO
N
S
E
R
V
A 125

G

3

6

1
3

8

n
o

 Mu
n
i
c
i
p
a
l

U
n
i
d
.

S
O
M
A
G

0

3
0
0

3

0

8

5
0
0

1
0
0

1
3
9
0

R
$ 
6
,
6
0

R
$ 
9
.
1
7
4
,
0
0

1
0
0
0

R
$ 

3,
20

R
$ 
3
.
2
0
0
,
0
0

1
5
0
0

R
$ 
5.
25
0,
00

1
0
0
0

R
$ 

2.
42

R
$ 
2
.
4
2
0
,
0
0

3 이이

O
이

3
.
0
0
0

7
0
0

9
0
0

0

A
v
e
n
i
d
a
M
o
n
s
e
n
h
o
r Fur

t
a
d
o nº 

5
5
 -

 Ce
n
t
r
o

С
E
P
: 
6
2
.
3
8
0
-
0
0
0

a
c
i
a
b
a
 do
 
N
o
r
t
e
 - C

e
a
r
á

Gu
ar
a2
15
0
 (88)

3
6
5
2
-
2
1
1
1

F
o
n
e
: (

8
8
) 
3
6
5
2
-
2
1
5
0

C
N
P
J
(
M
F
)
 nº 0

7
.
5
6
9
.
2
0
5
/
0
0
0
1
-
3
1
 CGF n° 06

.
9
2
0
.
2
9
4
-
0

0
0

9
0
0
0

R
$ 

4,
20

R
$

 25.
2
0
0
,
0
0

ゆる
RUBRICA



E
S
T
A
D
O DO 

C
E
A
R
Á

P
R
E
F
E
I
T T
U
R
A M

U
N
I
C
I
P
A
L DE G

U
A
R
A
C
I
A
B
A DO N

O
R
T
Е

C
N
P
N
P
J 

n
o

 07.
5
6
9
.
2
0
5
/
0
0
0
1
-
3
1
, CGF no 0

6
.
9
2
0
.
2
9
4
-
0

ㅇ

3 2

3 2

8

8 8

8 2

O
T
E

14

1
4

1
3 
-

e

3

D
E 
T
O
M
A
T
E
, E

M
O
L
H
O E

E
X
T
R
A
T
O DE

R
I
N
H
A D

E
 
M
A

E
M
B
A
L
A
G
E
M

T
I
P
O
 1.

S
U
B
G
R
U
P
O FI

N
A
,

D
O

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A

F
A
B
R
I
C
A
NN
T
E
 
P
R
A
Z

A
S 
N
O
R
I

C
O
M
A
S

R
M
A
S

O
U
I
D
O E 

D
E 
A
C
О

AN
VI
SA
/M
S.
LH
O FLOCA

D
A
 -FLO

C
O
S

F
A
R
I
N
H
A DE
 
M
I
L
H
O 
E
L
A
 SE

M
 SA

L

D
E
M
M
 
M
A
R
E
L
A CT

I
C
O 

A
T
Ó
X
I
C
O

G
R
A
N
D
E
S
,
E
M
 PLA T

R
A
N
S
P
A
R
E
N
T
E
,

PL
AS
TI
CO
 AT

OX
IC
O

E
M
B
A
L
A
G
E
M
 400G

 DE 
M
O
F
O

E
M
B
A
L
A
G
E
N SEL

A
D
O
. IS

IR
VA
S, L

I
V
R
E D

E
D
E 

4
0
0 
I
S
E
N
T
A
 MOF

O
,

I
N
C
O
L
O
R E

 E 
L
A
R
Y

BO
LO
RE
S. F

U
N
G
O
S E 

L
A 

E
S
T
R
A
N
H
O
S E

F
U
N
O
D
O
R
E
S

S
U
J
I
D
A
D
E
S
 E

 OLI
V
A
S
.

S
U
S 
T
Â
N
C
I
A
S N

O
C
I
V
A
 EMBA

L
A
G
E
M

SU
BS
TÂ
NC
IA
SL
AN
DI
OC
AS
TI
CO
 ATÓXICO

F
É
C
U
L
A D

E 
M
A
N
D 

PL
AS
TI
CO
 AT

O
X
I
C
O

S
A
C
O 

P
L
N
D
O
 IKG

. 
D
A
T
A

T
R
A
N
S
P
A
R
E
N
T
E CO A

LI
DA
DE
, RE

G
I
S
T
R
O

PR
IM
ÁR
IA
: S

AE 
CO
NT
EN
AD
E,

CÃ
O,
 
V
A
L
L 
C
O
N
T
I
D
O
S
 NA

D
E

 FA
B
R
I
C
A
Ç
A DO

R
M
O
F
O
, O

D
O
R
E
S

D
O

 EMP
AC
OI
SE
NT
O DEA

S 
N
O
C
I
V
A
S E

D
E
M
P
A
C
O
T
A
D
O
O
 MOFO, ODO

R
E
S

E
M
B
A
L
A
G
E
M
. ISI

ES
TA
NC
IA
S IPO

S
A
S D
E

E
S
T
R
A
N
H
O
S
,
O
U
T
R
O
S
 MÍNIMO 

D
E

A
I
S
Q
U
E
R

Q
U
A
I
S
Q
U
E
R

I
M
P
U
R
E
Z
A
S
.

P
R
A
Z
O

D
A
Z
O

V
A
L
I
D
A
D
E DE 

6
M
E
S
E
S

Qu
il
o

T
I
O 
M
A
R
C
I
O

Pe
t.

0C
O
T
A 
E
X
C
L
U
S
I
V
A
<

5
0
0

S
Ã
O 
B
R
A
Z

4
0
0

1
.
3
0
0

Q
u
i
l
o

L
O
P
E
S

2
0
0

25
0

A
N
D
I
O
C
A => 

C
O
T
A E

X
C
L
U
S
I
V
A
<

E

L
O
T
E 

14
 -
FA
RI
NH
AS
 EF

É
C
U
L
A D

E
 
M
A
N
D

2
0

Ã
O 

P
O
L
P
A
, S

A
B
O
R

S
U
C
O

 -AP
RE
SE
NT
AN
SP
AR
EN
TE
 COM 500

CA
JU
, 
G
A
R
R
A
F
A T

R
A
N 
DE
NT
IF
IC
AÇ
ÃO DO

G
A
R
R
A
O
S DE

M
L
. 
C
O
M
 

DA
DO
RC
A D

O
 
F
A
B
R
I
C
A
N
T
E

T
E
R

P
R
O
D
U
T
O
. M

AR
DE
 E 

D
E 
A
C
O
R
D
O C

O
M

1
 

PR
AZ
O 
D
E 

AL 
E
O
U

P
R
A
Z
O D

E
VA
LI
DA
D R

ES
OL
UÇ
ÕE
S DA

E
O
U

A
S
 
N
O
R
M
A
S
 PR

O
D
U
T
O D

E
V
E
R
Á

AN
VI
SA
/M
S.
 O P

R
O
D 
MI
NI
ST
ER
IO

O
N
O

RE
GI
ST
RO T

RA
 

F/
OU

MI
NI
ST
ER
IO D

A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A

S
A
Ú
D
E
.

S
U
C
O D

E 
F
R
U
T
A P

R
O
N
T
O 20

0
M
L

2
0

2

L
O
T
E 2

0
 -
S
U
C
O
S

T
O
T
A
L G

E
R
A
L

=
> 
C
O
T
A E

Х
E
X
C
L
U
S
I
V
A <=

U
n
i
d
.

A
 FR

U
T
A

C
a
i
x
a

D
A
 
F
R
U
T
А

이 0

1
.
2
0
0

0

1
.
5
0
0

2
0
0

3
.
0
0
0

3
0
0

1
5
0

1
5

會

70
0

70
0

0

R
$

 54.
9
9
8
,
0
0

0
1
3
0
0

R
$ 
4
.
9
2

R
$ 
6
.
3
9
6
,
0
0

4
0
0

4
0
0

5
2
0
0

R
$ 

1.
72

R
$ 

8
.
9
4
4
,
0
0

이이

M
o
n
s
e
n
h
o
r Fur

t
a
d
o nº
 
5
5
 -

 Ce
n
t
r
o

A
v
e
n
i
d
a

G
u
a
r
a
c
i
a
b
a do N

o
r
t
e
 - C

e
a
r
á

C
E
P
: 
6
26
2
.
3
8
0
-
0
0
0

1
5
0
 (

8
8
)
3
6
5
2
-
2
1
1
1

F
o
n

C
N
P
J
(
M
F
)

1
9
0
0

R
$ 
6
,
8
5

R
$ 

13
.0
15
,0
0

R
$

 28.
35
5,
00

4
0
0
0

R
$ 
2
,
6
8

R
$ 

1
0
.
7
2
0
,
0
0

5
0
0
0

R
$ 

1,
10

R
$ 

5
.
5
0
0
,
0
0

R
$ 

1
6
.
2
2
0
 
2
2
0
,
0
0

R
S 

2
8
4
.
4
6
3
,
0
 3

,0
0

1056

T
A
Ç
Ã
O

RUBRICA



E
S
T
A
D
O DO 

C
E
A
R
Á

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A MUNI

C
I
P
A
L DE

 GU
A
R
A
C
I
A
B
A DO N

O
R
T
E

C
N
P
J
 n°

 07
.
5
6
9
.
2
0
5
/
0
0
0
1
-
3
1
, CGF nº 0

6
.
9
2
0
.
2
9
4
-
0

J
P
F

 AL
I
M
E
N
T
O
S LTD

A

21
.8
88
.4
52
/0
00
1-
21

2
0
0
0

R
$ 
6
,
5
0

R
$

 13.
0
0
0
,
0
0

S
A
Ú
D
E

A
S
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A SOCI

A
L

U
n
i
d
a
d
e

M
a
r
c
a

Lo
te

I
t
e
m

D
e
s
c
r
i
ç
ã
o

S
E
C
.

A
.
B
.

M
.
A
.
C
.

C
A
P
S

S
C
F
V

C
r
i
a
n
ç
a

F
e
l
i
z

A
u
x
í
l
i
o

B
r
a
s
i
l

I
G
D

S
U
A
S

P
A
I
F

P
A
E
F
I

B
e
n
e
f
.

E
v
e
n
t
.

A
D
M
.

E
D
U
C
.

A
G
R
I
C
.

I
N
F
R
A
.

Q
u
a
n
t
.

V
L
. 
U
n
i
t
.

V
I
. 
T
o
t
a
l

A
N
T
Â
N
E

N
S
T
A

A
C
H
O
C
O
L
A
T
A
D
O EM P

Ó 
I
N
S

N
E
O
 -

V
I
T
A
M
I
N
 
M
I
N
A
S

O
M

E
N
R
I
Q
U
E
C
I
D
O

U
n
i
d
.

M
A
R
A
T
Á

5
0
0

2
.
0
0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0
0

R
$ 

6
.
8
0

R
$ 

34
.0
00
,0
0

U
n
i
d
.

M
A
R
A
T
Á

0
4
0
0

4
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

0

2
1
0

1
.
0
0
0

Pc
t.

M
A
R
A
T
Á

5
0
0

2
9
0

1
.
0
0
0

2 3

E
N
R
I
Q
U
E
C
I
D
O
 COM

E
M
B
A
L
A
D
O EM 

S
A
C
O D

E
 POL

I
E
T
I
L
E
N
O OU

P
O
T
E 
P
L
Á
S
T
I
C
O DE 

4
0
0
G
R

P
O
T
E 
P
L
A
S
T
I
C
O 
DO
Z-
PA
RA A

L
I
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O

C
E
R
E
A
L DE
 
A
R
R
O
Z

C
E
R
E
A
L D

E
E
M 

P
A
C
O
T
EE
 
D
E
 

40
0 
G
R
A
M
A
S
,

I
N
F
A
N
T
I
L EM
 
P
A
C
O
T
E D

L
A
G
E
M

C
O
N
T
E
N
D
O
 NA
 E

M
B
A
L
A
G
E
M
 A

C
O
N
T
E
N
D
O
N
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 DO

DE
SC
RI
ÇÃ
O DA

S 
C
A
R
A 
FA
BR
IC
AÇ
ÃO
 E

P
R
O
D
U
T
O
,
 DAT

A
 D

E

V
A
L
I
D
A
D
E
.

V
A
L
I
D
A
D
E

P
Ó

M
I
N
G
A
U 3

 CE
R
E
A
I
S -

 MI
S
T
U
R
A E

M 
PO

P
A
R
A
 P

R
E
P
A
R
O
 DE 

M
I
N
G
A
U
. PR

O
D
U
T
O

P
A
R
A
 P

R
E
P
A
R
O DE
 O

S
 SE

G
U
I
N
T
E
S

C
O
N
S
T
I
T
U
Í
D
O
 DOS 

D
E
 
A
R
R
O
Z
 E

I
N
G
R
E
D
I
E
N
T
E
S
:
 FARIN

H
A
 DE 

A
R
R
O
Z
 E

I
N
G
R
E
D
I
E
N
T
E
S
: FAR

I
A
D
A EN

R
I
Q
U
E
C
I
D
A

M
I
L
H
O P

R
É
-
G
E
L
A
T
I
N
I
Z
A
D
A ENRIQ

U
U
C
A
R

C
O
M
 F

E
R
R
O
 E 

Á
C
I
D
O F

ÓL
IC

O,
 A

Ç
U
C
A
R

C
O
M
 F

E
R
R
O E

 AC
I
D
O
 DE
 G

L
U
C
O
S
E
,

R
E
F
I
N
A
D
O
,
 XAR

O
P
E
 DE
 
G
L
U
C
O
S
E
,

R
E
P
I
N
A
D
O
L
A
C
T
E
A
 AVEIA 

E
M 

F
L
O
C
O
S
,

P
R
O
T
E
Í
N
A LA

C
T
E
A
, A

VE
SO

RO
 DE 

L
E
I
T
E

L
E
I
T
E E

M 
P
Ó

 INT
E
G
R
A
L
, SO

R
O 
D
E 
L
E
I
T
E

L
E
T
T
E E

M
 

PO
DO
 D

E
. 
M
I
L
H
O
, P

R
O
T
E
Í
N
A DE

E
M 

PÓ
, 
A
M
I
D
O D

E 
M
I
L
H
O
,
 Е

S
O
J
A
, O

L
E
O D

E 
P
A
O
F L

E
I
T
E C

O
N
D
E
N
S
A
D
O
.

S
O
J
A
 Ó

L
E
O D

E 
P
A
L
M
A
, S

A
L 
R
E
F
I
N
A
D
O E

S
A
R

A
B
O
R 
N
A
T
U
R
A
L

R
П
А
G
E
M
:
 OLIÉ

S
T
E
R
 ME

T
A
L
I
Z
A
D
O

A
T
O
X
I
C
O C

ON
TE
ND
O 400

G 
D
O

L
A
M
I
N
A
D
O

o
P
R
O
D
U
T
о
.

L
O
T
E 
0
1
 -
A
C
H
O
C
O
L
A
T
A
D
O E MIN

G
A
U => 

C
O
T
A 
E
X
C
L
U
S
I
V
A
<
-

2

2

S
A
C
A
R
O
S
E DE 

C
A
N
A
-

C
U
C
A
R C

R
I
S
T
A
L
 -

DE
-A
ÇÚ
CA
R,
 NA 

C
O
R
 B

R
A
N
C
A
.

E
M
B
A
L
A
G
E
M
 EM
 PO

L
I
E
T
I
L
E
N
O
,

P
O
L
I
E
T
I
L
E
N
O
,

E
M
B
A
L
A
G
E
M
1
 KG E
 
D
A
D
O
S
 DE

C
O
N
T
E

I
D
E
N
T
I
E

I
D
E
N
T
I
F

T
I
F
I
C
A
C
Ã
O DO 

P
R
O
D
U
T
O
, MA

R
C
A D

O
T
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O D
 D

E
 FAB

RI
CA

ÇÃ
O,

C
A
N
T
E
,
 DA

T
A
 DE
 F

A
D
R
I
C
 CO

M

P
R
A
Z
O D

E
 VA

L
I
D
A
D
E
. DE 

A
C
O
R
D
O
 CO

M

A
A
N
V
I
S
A
/
M
S
.

A
D
O
Ç
A
N
T
E SU

C
R
A
L
O
 200M

L
.
 Á

G
U
A
.

D
O
C
A
N
T
E
 SUC

R
A
L
O
S
E
 ADOÇ

A
N
T
E

L
Í
Q
U
I
D
O
 SU

C
R
A
L
O
S
E 2S

 SUC
R
A
L
O
S
E

S
O
R
B
I
T
O
L
, ED

U
L
C
O
R
A
N
T
E
S
: SUCR

A
L
O
S
E

D
E
 P

O
T
Á
S
S
I
O
.

E
A
C
E
S
U
L
F
A
M
E
 DE 

P
O
T
A

O
N
S
E
R
V
A
D
O
R
E
S
: BENZO

A
T
O DE 

S
Ó
D
I
O E

O
N
S
E
R
V
A
D
O
R
E
S
: BDAC

ID
UI
AN
TE
, ACI

D
O

Á
C
I
D
O B

E
N
Z
N
Z
O
I
C
O
,

Mi
ln
ic
ip
a

Q
u
i
l
o

O
L
H
O

D
'
Á
G
U
A

9
0
0

U
n
i
d
.

M
A
R
A
T
Á

0
0
9

이

2
.
2
5
0

3
7
5

2
.
2
5
0

7
5
0

7
5
0

7
5
0

7
5
0

1
.
5
0
0

이
0

३

A
v
e
n
i
d
a
 Mon

s
e
n
h
o
r nor 
F
u
r
t
a
d
o nº 

5
5
 -

 Ce
n
t
r
o

t
a
N
o
r
t
e

G
u
a
r
a
c
i
a
b
a do 

N
o
r
t
e
 - C

e
a
r
á

С
E
Р
 6

2
.
3
8
0
-
0
0
0

u
a
l
t
i

F
o
n
e
:
(
8
8
) 
3
6
5
2
-
2
1
5
0
 (88)

3
6
5
2
-
2
1
1
1

(
8
8
( 
s
o
1
 CG

F
 n

°
 06
.
9
2
0
.
2
9
4
-
0

C
N
P
J
(
M
F
)
 nº 0

7
.
5
6
9
.
2
0
5 0
5
/
0
0
0
1
-
3
1

0
0
9

3
0
0
0

R
$ 

7
,
6
6

R
$

 22.
9
8
0
,
0
0

R
$

 69.
9
8
0
,
0
0

9
0
0

7
5
0

1
3
1
2
5

R
$
 

4,
50

R
$

 59.
0
6
2
,
5
0

1
1
3

R
$ 
6
,
3
0

R
$ 
7
1
1
,
9
0

RUBRICA



E
S
T
A
D
O DO
 
C
E
A
R
Á

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A MUN

I
C
I
P
A
L DE

 GU
A
R
A
C
I
A
B
A DO N

O
R
T
E

C
N
P
J
 no

 07
.
5
6
9
.
2
0
5
/
0
0
0
1
-
3
1
, CGF no 0

6
.
9
2
0
.
2
9
4
-
0

R
S

 149
.
9
9
9
,
4
0

P
c
t
.

P
U
R
O

7
5
0

1
.
1
2
5

1
.
3
5
0

3
7
5

1
.
5
0
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

7
5
0

1
.
1
2
5

1
.
1
2
5

7
5
0

7
5
0

7
5
0

1
1
2
5
0

R
$ 
8
.
0
2

R
$

 90.
2
2
5
,
0
0

R
$

 30.
0
7
5
,
0
0

A
Ç
U
C
A
R CR

I
S
T
A
L
- S

AC
AR
R
 BRA

N
C
A

DE
-A

ÇÚ
CA

R,
 NA
 C

O
R
 B

R
A
N
C
A
.

E
M
B
A
L
A
G
E
M
 EM
 PO

L
I
E
T
I
L
E
N
O
.

E
M
B
A
L
A
G
E
M
 EM E
 
D
A
D
O
S
 DE

C
O
N
T
E
N
D
O
 01 

K
G
 E
 
D
A
D
O
S
 DE

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
C
Ã
O DO PR

O
D
U
T
O
, MA

R
C
A
 DО

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O DO PR

O
D
U
T
O
, MA

R
C
A D

O
F
A
B
R
I
C
A
N
T
E
,
 DATA
 DE

 FAB
R
I
C
A
Ç
A
О
,

P
R
A
Z
O
 DE

 VAL
I
D
A
D
E
.
 DE A

C
O
R
D
O
 CO

M
P
R
A
Z
O D

E
 VA

L
I
D
A
D
E
, DE 

A
C
O
R
D
O C

O
M

A
S 
N
O
R
M
A
S E/

O
U 
R
E
S
O
L
U
Ç
Õ
E
S VIG

E
N
T
E
S

Q
u
i
l
o

O
L
H
O

D
'
Á
G
U
A

2
0
0

2
0
0

7
5
0

1
2
5

7
5
0

2
5
0

2
5
0

25
0

50
0

2
0
0

2
0
0

2
5
0

4
3
7
5

R
$ 
4
,
5
0

R
$ 

1
9
.
6
8
7
,
5
0

R
$ 

6
.6
.
3
0

R
S 

23
$
2
3
3
,
1
0

이

A
D
O
C
A
N
T
E

2
3

C
Í
T
R
I
C
O

E
 REG

U
L
A
D
O
R

C
I
T
R
A
T
O DE 

S
O
D
I
O
.

C
I
T
R
A
T
O DE 

S
Ó
D
I
O

D
E
A
C
I
D
E
Z

C
A
F
É 
T
O
R
R
A
D
O
 E M

O
I
D
O
 - DE

 PR
I
M
E
I
R
A

Q
U
A
L
I
D
A
D
E
, CO

M 
S
E
L
O
 D

E 
P
U
R
E
Z
A D

A

A
S
S
O
C
I
A
Ç
Ã
O BRAS

I
L
E
I
R
A DA 

I
N
D
Ú
S
T
R
I
A

D
O 
C
A
F
E
 AR

I
C
 O

 PR
O
D
U
T
O DE

V
E
R
Á TE

R
D
O 
C
A
F
É -

A
B
I
C
. O

P
R
O
D
U
T
O DE

V
E
R
A TE

R

R
E
G
I
S
T
R
O NO 

M
I
N
I
S
T
É
R
I
O DA 

S
A
U
D
E E

R
E
G
I
S
T
R
O NO

 MIN
IS
TA
PI
A
 45197
 DO

A
T
E
N
D
E
R
 A 

P
O
R
T
A
R
I
A
 451/9

7
 D

O
M
I
N
I
S
T
É
R
I
O DA 

S
A
Ú
D
E E
 
A

 RE
S
O
L
U
Ç
Ã
O

M
I
N
I
S
T
E
R
I
O
D
A

 SA
O
D
E
A
I
 DE

1
2
/
7
8
 D

A
 
C
O
M
I
S
S
Ã
O
 NAC

I
O
N
A
L
 DE

N
O
R
M
A
S E

 PA
D
R
Õ
E
S PA

R
A A

L
I
M
E
N
T
O
S
 -

N
O
R
M
A
S E

 PA
D
R
O
E
S PA

R
A 
A
L
I
M
E
N
T
O
S

C
N
N
P
A
. E

M
B
A
L
A
G
E
M
 CONT

E
N
D
O DA

T
A

D
E

 FA
B
R
I
C
A
Ç
Ã
O EPR

A
Z
O D

E
 VA

L
I
D
A
D
E

L
O
T
E 0

2
 -
A
Ç
Ú
C
A
R
, CA

F
É E

A
D
O
Ç
A
N
T
E
 => CO

T
A 
P
R
I
N
C
I
P
A
L <=

A
Ç
U
C
A
R CR

I
S
T
A
L
 -SA

C
A
R
O
S
E DE 

C
A
N
A
-

U
n
i
d
.

M
A
R
A
T
Á

0

A
S 
N
O
R
I
M
H
S

D
A

 ANV
I
S
A
/
M
S
.

-

A
D
O
Ç
A
N
T
E
 SUC

R
A
L
O
S
E
 ADO

Ç
A
G
I
A

L
Í
O
U
I
D
O
 SUC

R
A
L
O
S
E
 200ML

.
 AG

U
А
,

S
O
R
B
I
T
O
L
, ED

U
L
C
O
R
A
N
T
E
S
: SUCR

A
L
O
S
E

E
A
C
E
S
U
L
F
A
M
E
 DE 

P
O
T
A
S
S
I
О
,

C
O
N
S
E
R
V
A
D
O
R
E
S
: BENZO

A
T
O DE 

S
O
D
I
O E

C
O
N
S
E
R
V
A
D
O
R
E
S
: BENZO

A
T
O DE 

S
Ó
D
I
O E

Á
C
I
D
O B

E
N
Z
O
I
C
O
, AC

I
D
U
L
A
N
T
E
, ÁCI

D
O

C
I
T
R
I
C
O
 E

 REG
U
L
A
D
O
R
 DEAC

I
D
E
Z

C
I
T
R
A
T
O DE 

S
Ó
D
I
O
.

C
I
T
R
A
T
O DE 

S
O
D
I
O
.

C
A
F
É 
T
O
R
R
A
D
O E 

мM
O
I
D
O
 - DE

 PR
I
M
E
I
R
A

Q
U
A
L
I
D
A
D
E
, COM
 S

E
L
O 
D
E 
P
U
R
E
Z
A D

A
Q
U
A
L
I
D
A
D
E
.
 COM 

S
E
L
O
 D
E 
P
U
R
E
Z
A
 DA

A
S
S
O
C
I
A
C
Ã
O BRAS

I
L
E
I
R
A DA

 IND
Ú
S
T
R
I
A

2 3

2

6

D
O 
C
A
F
É -

A
B
I
C
. O

 PR
O
D
U
T
O DE

V
E
R
A TE

R

R
E
G
I
S
T
R
O
 NO 

M
I
N
I
S
T
É
R
I
O DA 

S
A
U
D
E E

R
E
G
I
S
T
R
O NO

 MIN
IS
TA
RI
A
 45179

7
 DO

A
T
E
N
D
E
R
 A 

P
O
R
T
A
R
I
A
 451/

9
7
 D

O
M
I
N
I
S
T
É
R
I
O DA 

S
A
Ú
D
E E 

A
R
E
S
O
L
U
Ç
Ã
O

M
I
N
I
S
T
E
R
I
O DA 

S
A
U
D
E E 

A
 RE

S
O
L
Ç

1
2
/
7
8
 D

A
 
C
O
M
I
S
S
Ã
O
 NACI

O
N
A
L
 DE

N
O
R
M
A
S E

 PA
D
R
Õ
E
S PA

R
A A

L
I
M
E
N
T
O
S
 -

N
O
R
M
A
S E

 PA
D
R
O
E
S PA

R
A 
A
L
I
M
E
N
T
O
S
-

C
N
N
P
A
. E

M
B
A
L
A
G
E
M CON

T
E
N
D
O
 DAT

A

D
E

 FA
B
R
I
C
A
Ç
Ã
O EPR

A
Z
O D

E
 VA

L
I
D
A
D
E
.

Pc
t.

P
U
R
O

2
5
0

3
7
5

4
5
0

1
2
5

P
R
O
C
E
D
Ê
N
C
I
A
,

8

5
0
0

이 8

2
0
3

1
5
0

O
s

2
6
0

8

3
0
0

25
0

A
v
e
n
i
d
a Mo

n
s
e
n
h
o
r

n
º 
р
5
5
-
 C

e
r
e
n
t
r
o

G
u
a
r
a

N
o
r
t
e
 - C

e
a
r
a
c
i
a
b
a do 

N
С
Е
Р
: 
6
2
.
3
8
0
-
0
0
0

C
e
a
r
á

o
n
e
: 

(
8
8
) 
3
6
5
2
-
 
2
-
2
1
5
0
 (8888

)
3
6
5
2
-
2
 2-

2
1
1
1

F
o
n
e
:

C
N
P
J
(
M
F
)
 n° 0

7
.
5
6
9
.
2
0
5
/
0
0
0
1
- 1-31 

C
G
F

o
n

h
°

2
9
4
-
0

C
a
i
x
a

A
P
T
I

8
0
0

L
O
T
E 0

3
 -
A
Ç
Ú
C
A
R
, CA

F
É E

A
D
O
Ç
A
N
T
E =>C

O
T
A R

E
S
E
R
V
A
D
A

6
1

A
M
I
D
O D

E 
M
I
L
H
O 2

0
0
G
 -E
M

 EMB
A
L
A
G
E
N
S

A
M
I
D
O D

E 
M
I
L
H
O 
20
0-
EM
VE
 CONT

E
R

D
E

2
0
0
G
,
 QU

E
 DE

V
E

C
O
N
T
E
R

E
X
T
E
R
N
A
M
E
N
T
E
 OS D

A
D
O
S

D
E

I
D
E
N
T
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O
,

G
o
v
e
r
n
o Mu

n
i
c
i
p
a
l

2
5
0

2
5
0

3
7
5
0

R
$ 

8
,
0
2

이

R
S 
44
9
.
9
9
5
.
6
0

R
$ 

1
2
.
3
6
4
 
3
6
4
.
2
6

2
4
6
3

R
S 

5
.
0
2

C
O
M
I

RUBRICA



E
S
T
A
D
O DO 

C
E
A
R
Á

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A MUN

I
C
I
P
A
L DE G

U
A
R
A
C
I
A
B
A DO N

O
R
T
E

C
N
P
J 
n
o

 07.
5
6
9
.
2
0
5
/
0
0
0
1
-
3
1
, CGF nº 0

6
.
9
2
0
.
2
9
4
-
0

2

R
M
A
Ç
Õ
E
S
 NUT

R
I
C
I
O
N
A
I
S
,
 NUME

R
O

D
E
 
L
O
T
E
,
 DA

T
A
 D

E
 
V
A
L
I
D
A
D
E

D
A
T
A
 DE
 
V
A
L
I
D
A
D
E
.

Q
U
A
N
T
I
D
A
D
E DE P

R
O
D
U
T
O
. P

RA
ZA
RT
IR

V
A
L
I
D
A
D
E MÍN

I
M
O DE
 
6
M
E
S
E
S A

 PA
R
T
I
R

V
A
L
I
D R

E
C
A

A
E
N
T
R
E
G

D
A

G
A
.

A
V
E
I
A E

M 
F
L
O
C
O
S F

I
N
O
S
 -(

E
M
B
A
L
A
G
E
M

2
0
0
 G

R
A
M
A
S
)
 COM

P
O
S
I
Ç
Ã
O

D
E
 2

0
0
 
G
R
A
M
A
S
)
E
M 100

G
) 1

5
G 
D
E

N
I
T
R
I
C
I
O
N
A
L MÍNI

M
A (

E
M 
10
0G
):
 1

5
G 
D
E

NU
TR
IC
IO
NA
L.
5 G DE 

LI
PÍ
DI
OS
 /5

5
G 
D
E

7,
5

PR
OT
ED
RA
TO
S VAL

OR 
CA
LO
RI
CO 3

47
,5

K
C
A
L
.

U
n
i
d
.

Q
U
A
K
E
R

5
0
0

2
0
0

4
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

4
0
0

2
0
0

0
0

2
0
0
0

R
$ 
5
,
0
0

R
$

 10.
0
0
0
,
0
0

L
O
T
E 0

6
- 
A

Qu
il
o

P
I
L
Ã
O

2.
62
5

1
.
8
7
5

9
0
0

1.
12
5

1
5
0

1.
12
5

1

A
M
I
D
O D

E 
M
I
L
H
O E

 AV
E
I
A E

M 
F
L
O
C
O
S
 => 

C
O
T
A 
E
X
C
L
U
S
I
V
A <-

C
O
N
T
E
N
D
O

A
R
R
O
Z B

R
A
N
C
O 
EM
BA
LA
GE
IF
IC
AC
ÃO DO

1
K
G
-
 
C
O
M
A
R
C
A DO

 FAB
R
I
C
A
N
T
E
, DAT

А
1
K
G
- C

O
M 
D
A
D
O
S D

E
 ID

E
N
T
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O DO

P
R
O
D
U
T
O
, MA

R
C
A D

O
 

FA
BD
E V

A
L
I
D
A
D
E

D
E

 FAB
R
I
C
A
Ç
Ã
O
, PRAZ

O
 DE

 VAL
I
D
A
D
E
,

D
E

 FAB
RI
CA
DO
 DE 

A
C
O
R
D
O
 CO

M
 A

S
P
E
S
O 

L
Í
Q
U
I
D
O D

E
 ACO

RD
IC
ÕE
S
 DA

N
O
R
M
A
S
 E/OU
 R

E
S
O
L
U
Ç
Õ
E
S

A
N
V
I
S
A
/
M
S
.

R
$ 
2
2
.
3
6
4
,
2
6

7
5
0
0

R
$ 

5
.
5
5

R
$

 41.
6
2
5
,
0
0

2

52
5

1.
12

5
3
7
5

3
7
5

3
7
5

3
7
5

3
7
5

O
 CAR

I
O
Q
U
I
N
H
A TIPO
 1

 -
N
O
V
O
.

F
E
I
J
Ã
O C

A
R
I
O
Q
U
I
N
H
A TIP

OI
NT
EI
RO
S E

C
O
N
S
T
I
T
U
I
D
O
 DE G

R
Ã
O
S

C
O
N
S
T
T
T
O
E
N
T
O DE MA

T
E
R
I
A
L TE

R
R
O
S
O
,

SA
DI
OS
, IS

E
N
T
O D

E
 MAT

ER
ID
E
 OUT

R
A
S

S
I
D
A
D
E
S
 E 

M
I
S
T
U
R
A
 DE
 
O
U
T
R
A
S

SU
JI

DA
DE

S CO
N
D
I
C
I
O
N
A
D
O EM P

A
C
O
T
E

ES
PÉ
CI
ES
, AC

O
N
D
I
C
I
O
N
A
D
O EM PA

C
O
T

E
S
 K

G 
E

 EM
B
A
L
A
G
E
M SEC

U
N
D
A
R
I
A

D
E 

0
1 
R
G

 PES
I
S
T
E
N
T
E
 COM
 R

E
G
I
S
T
R
O

P
L
Á
S
T
I
C
A RE

S
I
S
T
E
N
T
E
,
 COM 

R
E
G
I
S
T
R
O

P
L
A
S 
I
N
I
S
T
E
R
J
O DA

 AG
R
I
C
U
L
T
U
R
A
. PRAZ

O
D
O 
M
I
N
I
S T

E
R
I
O D
A

 AG
RI
NI
MO

D
E

 VAL
I
D
A
D
E DE 

N
O 
M
Í
N
I
M
O 6

M
E
S
E
S A

DA
RT
IR 

D
A 
E
N
T
R
E
G
A DO 

P
R
O
D
U
T
O
.

Q
u
i
l
o

D
O
N
A D

Ê
0

1
.
8
7
5

1
.
5
0
0

Q
u
i
l
o

D
O
N
A D

Ê
1
.
8
7

이

P
c
t
.

B
O
M

S
A
B
O
R

2
.
4
6
0

1.
50
0

3
7
5

4
5
0

Q
u
i
l
o

P
I
L
Ã
O

8
7
5

6
2
5

2
0
0

3
7
5

3
7
5

3
F
E
I
J
A
O P
R
E
T
O T

I
P
O 
0
1

A
R
R
Ã
O T

I
P
O 
E
S
P
A
G
U
E
T
E
 -A BA

S
E D

E
A

M
A
C
A
R
R
A
O
M OVOS

. E
M
B
A
L
A
G
E
M COM

F
A
R
I
N
H
A
, CO

M 
O
V
O
S
. 
EM
TE
IC
AC
ÃO DO

G
 
C
O
M 
D
A
D
O
S D

E
 IDE

N
T
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O DO

5
0
0 
G, 
C
O
M

 DA
D
O
S
D
E
O
 FABRI

C
A
N
T
E
.

P
R
O
D
U
T
O
,
 MAR

C
A
 DO
 
F
A
B
R
I
C
A
N
T
E
.

A
Z
O 
D
E

 VAL
I
D
A
D
E
, PES

O 
L
I
Q
U
I
D
O
, DE

P
R
A
Z
O D

E
 VAL

I
D
A
D
E
, FE

NO
RM
AS
 EOU

A
C
O
R
D
O
 CO

M
 A

S
 
N
O
R
M
A
S

RE
SO
LU
ÇÕ
ES VI

G
E
N
T
E
S DA

 AN
V
I
S
A
/
M
S

L
O
T
E 0

7
 -A

R
R
O
Z
, F

E
I
J
Ã
O E

M
A
C
A
R
R
Ã
O =>C

O
T
A P

R
I
N
C
I
P
A
L
<

8

1 2

O
Z 
B
R
A
N
C
O E

M
B
A
L
A
G
E
M CON

T
E
N
D
O

A
 C

O
M 
D
A
D
O
S D

E
 ID

E
N
T
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O DO

1
K
G
 -
C
O
M 
D
A
D
O
S D

E
 IDE

NI
CA
NT
E DA

T
A

O
D
U
T
O
. M

A
R
C
A D

O
 FAB

R
I
C
A
N
T
E
, DAT

A

O
D
U
T
O
, M

A
R
C
 P

R
A
Z
O D

E
 VAL

I
D
A
D
E
,

D
E 
F
A
B A
B
R
I
C
A
Ç
Ã
O
, PRA

Z
O D

E
 VAL

ID
AD
E,

D
E
 
F
A
B

P
E
S
O
 LL

Í
Q
U
I
D
O
 DE 

A
C
O
R
D
O
 CO

M 
A
S

N
O
R
M
A
S
 I

A
S
 E

/
O
U

RE
SO
LU
ÇÕ
ES
 DA

N
O
R
M
A
S

AN
VI
SAIS

A
/
M
S
.

FE
IJ
ÃO
 CA

R
I
O
Q
U
I
N
H
A TIPO 

1
- 

N
O
V
O
.

이
0

Q
u
i
l
o

D
O
N
A D

Ê
6
2
5

이

5
0
0

3
7

C

17
5

A
v
e
n
i
d
a Mo

n
s
e
n
h
o
r Fur

t
.
3
8
0
-
0
0
0

G
u
a
r
a
c
i
a
b
a
 do N

o
r
t
e

F
o
n
e
: (

8
8
) 
3
6
5
2
-
2
1
5
0
 (8

C
N
P
J
(
M
F
) n° 

0
77
.
5
6
9
.
2
0
5
/
0
0
0
1
-
3
1

-

C
E
P
: 

6
2
.
3

)
8
8
)
3
0
5
2
-
2
1
1
1

(
8
8
)
3
6
5
2
-
2
1
1
1

C
G
F
 n

º
 06

.
9
2
0
.
2
9
4
-
0

0

4
8
7
6

R
$ 

5
,
7
5

R
$

 28.
0
3
7
,
0
0

4
8
7
5

R$ 
5
.
7
5

R
$ 
2
8
.
0
3
1
 

03
1.
25

9
0
0
0

R
$ 
2
,
7
0

R
$

 16.
2
0
0
,
0
0

R
$

 113
.
8
9
3
,
2
5

2
5
0
0

R
$ 

5
.
5
5

R
$

 13.
8
7
5
,
0
0

1
6
2
4

R
$ 

5
,
7
5

R
$ 

9.
33
8,
00

4

E

FLSA
OSC

RUBRICA


















